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[Søren P. Larsen.] 
ogsaa, det er urimeligt, at de skal finansiere 
dette Foretagende. En hurtig Refusion maa 
skaffes til Veje. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Thomsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. ; i 

Valdemar Thomsen: Jeg tror, Social- 
ministeren i nogen Maade har misforstaaet 
mig. Selvfølgelig er jeg klar over, at der 
maa tages Hensyn, naar Talen er om For- 
delingen af Fisk, men da det er en Kends- 
gerning, at den Fisk, som vel nok fanges 
i rigeligst Mængde, nemlig Silden, ogsaa 
er den mest vitaminrige, i Regelen ogsaa 
den billigste, mener jeg, at der maa og kan 
tages de Hensyn, jeg her har peget paa, 
til den rent sundhedsmæssige Side af Sagen. 

, Aksel Larsen: Ogsaa hvad dette Lov- 
forslag angaar, vikarierer jeg for min Parti- 
fælle, som er fraværende. 

Vort Parti kan tilslutte sig det forelagte 
Lovforslag og vil medvirke til dets Fremme. 
Det vil dog ikke sige, at vi gør det uden 
nogen som helst Betænkelighed, tværtimod. 
Naturligvis vil der blive Glæde i de Smaa- 
mandshjem, hvor man, faar Fiskekort og 
derved kan faa Lejlighed til at supplere 
Husholdningen. Det vil ogsaa være ud- 
mærket for Fiskerne, som formentlig faar 

' større Afsætning for deres Produkter. Det 
er af disse Grunde, vi stemmer for Lov- 
forslaget. 

Paa den anden Side fremgaar det 
tydeligt, at Socialministeren har forelagt 
dette Lovforslag, ikke fordi man i første 
Række føler Trang til at komme de træn- 
gende til Hjælp, men fordi man vil hjælpe 
Fiskerne, skaffe dem større Afsætning for 
deres Produkter, d. v. s. at man her ved en 
social Foranstaltning søger i hvert Fald 
at bidrage til Løsningen af et Problem for 
Producenterne. Jeg synes, at dels det, at 
Problemet er saa stort, at man paa denne 
Maade vil bidrage til dets Løsning, og dels 
den Maade, man søger at løse det paa, be- 
kræfter den Opfattelse, vort Parti har, og 
som vi saa ofte har fremført, at store Masser 
af Danmarks Befolkning har for lille For- 
brug, og at der heraf kommer meget store 
Vanskeligheder , for Producenterne. Det un- 
derstreger med andre Ord de Tanker, vi 
har gjort os til Talsmænd for, og de Forslag, 
vi har fremsat ved forskellige Lejligheder 
om Foranstaltninger, som skulde raade Bod 

I. paa dette, som skulde forøge den brede 
Befolknings Købekraft. 

Gennemførelsen af et Forslag som det 
her stillede vil ikke forandre Forholdene 
saa aldeles nævneværdigt for Danmarks 
Fiskere. Hvad Forholdene for Fiskerne 
angaar, tror jeg, jeg endnu er i Stand til at 
henholde mig til de Bemærkninger, jeg 
fremsatte for nogle Maaneder siden ved 
Behandlingen af vor Forespørgsel til den 
højtærede Minister for Landbrug og Fiskeri, 
og jeg vil benytte Lejligheden til at bringe 
disse Bemærkninger i Erindring. Jeg vil 
henstille, at man faar lidt Fart i de Over- 
vejelser, Ide, velvillige Overvejelser, som 
dengang blev lovet, angaaende Redskabs- 
hjælp til stormskaderamte. Fiskere, og jeg 
vil henstille, at man i øvrigt snart tager fat 
paa Forholdsregler til Ophjælpning af det 
danske Fiskerierhverv paa ganske ander- . 
ledes grundlæggende Maade, end det kan 
ske ved et saadant Supplement til den ' 
sociale Lovgivning som det, vi her be- 
handler. 

Socialministeren (Ludvig Christensen) : 
Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem 
Hr. Søren P. Larsen, der jo synes at stille 
det som Betingelse for, at vi kan undgaa 
Udvalg, at de handlende hurtigt faar 
Pengene fra Kommunerne, at da Kommu- 
nerne faar Pengene tilsendt paa Forskud 
og formentlig ikke behøver at hæve Renter 
af Detailhandlernes Penge, skal jeg meget 
gerne paalægge Kommunerne at søge ogsaa 
at betale Pengene ud, saa snart der er Mu- 
lighed for det. 

Hermed 'sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
, handling 
vedtoges uden Afstemning. ; 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Onsdag den l. Februar, Kl. 13 med 
følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: , ; 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 164 af 16. Maj 1934 om Lempel- 
ser for visse Laan til, sønderjyske 
Landbrugere, Haandværkere, handlende 
og Fiskere m. fl., saaledes som denne 
er ændret ved Lov Nr. 105 af 7. April '. 
1936, jfr. Bekendtgørelse 홢 Nr. - 127 af 
22. April 1936. 


